At quomodo adversus hostes nostri se milites gerent ;  
Quâ in re imprimis quidem de servitute quæro, utrum justum  
esse censeas, ut Græci Græcas urbes in servitutem redigant,  
an potius, ut neq; ab alijs fieri istud permittant, ac pro viri-  
bus obstent, consuescantq; Græcorum generi parcere, caven-  
tes, ne barbaris ipsi servire cogantur. Omnino & ad omnia  
refert, Græcis parcere, neq; quenquam Græcorum nostri  
servum facere debent; Sed & Græcis alijs consulere potius,  
ut ipsi ab hoc caveant. Profus. Nam ita facilius ac fortius  
contra barbaros insurgent, & ab se invicem abstinebunt.  
Vnd bald darauff saget er abermal gar schön: An tui mi-  
lites, Græcum, quibus cum pugnabunt, agros depopula-  
bun-

buntur, ac domos incendunt. Libenter, quid tu de hoc sentis, audirem. Mihi quidem nihil tale agendum videtur esse, sed fructus annuos duntaxat auferendos. Vis causam, dicam? Equidem videtur mihi, sicuti nomina hæc duo sunt, bellum ac seditio, ita & duo quædam duabus subesse differentiis. Dico autem duo hæc; aliud quidem proprium & cognatum, aliud alienum atque extraneum. Inimicitiam, quæ inter nos est, seditionem: quæ inter extraneos, bellum vocant. Haud abs re est, quod ais. Animadvertite, numquid & hoc ad rem dicam: Ajo quidem, Græcos omnes inter se propinquos esse genere atque cognatos; à barbaris autem diversos atque extraneos. Præclare loqueris. Quoties igitur Græcia adversus barbaros, vel contra Græcos Barbari ipsi pugnabunt, bellum gerere asseremus & hostes esse naturâ, & hæc inimicitias bellum vocabimus. Quando verò Græci adversus Græcos insurgunt, dicemus eos naturâ quidem amicos esse, morbo autem laborare in hoc Græciam, & seditionibus agitari, & seditionem hæc inimicitias appellabimus. Assentior equidem, si in seditiosa civitate utriusque factionis homines adversariorum agros popularentur, inflammarentque domos, vides quã pernicioosa futura seditio sit. Neutrique illorum patriæ suæ cultores? Quippe si eam amarent, nunquam certe auderent nutricem matremque vastare; sed satis esse factum putarent si victores aliorum raperent fructus, existimantes, non semper se invicem pugnaturos, sed quandoque reconciliandos. Mitiorum profectò hominum hæc est sententia: Civitas hæc, quam condidit nonne Græca? Docet; Ergo & æqui & mites in eâ cives? Maximè, Quare Græcorum amici? Nempè omnem Græciam sibi conjunctam existimabunt, & sacra habebunt, ut alii inter se commnia summopere. Itaque contentionem sibi adversus alios Græcos exortam, tanquam cum suis geri putabunt, seditionem vocabunt